
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2014

Às 19:53 horas do dia 26 de fevereiro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO HELDER MEDEIROS REBOUCAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
020546/2012-72, Pregão nº 00008/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.272.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITECH RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 772.000,0000 , com
valor negociado a R$ 770.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

 2 - Instalação/Manutenção- Equipamento Eletrônico/Eletromecânico

 3 - Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento

 4 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar:  Biblioteca de fitas  robotizada (Tape Library) com 10 drives LTO Ultrium Geração 5,
conforme especificações constantes do Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.185.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITECH RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 690.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/02/2014
17:06:10

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNITECH RIO

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:32578387000316, Melhor
lance : R$ 690.000,0000

Homologado
26/02/2014
19:53:05

ANTONIO HELDER
MEDEIROS
REBOUCAS

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Instalação/Manutenção- Equipamento Eletrônico/Eletromecânico
Descrição  Complementar:  Instalação  física  dos  equipamentos,  conforme  especificações  técnicas  constantes  no
Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=4...

1 de 3 19/03/2014 14:59



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITECH RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 , com valor
negociado a R$ 8.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/02/2014
17:06:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNITECH RIO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:32578387000316, Melhor
lance : R$ 9.500,0000, Valor Negociado : R$ 8.000,0000. Motivo:

Valor negociado.

Homologado
26/02/2014
19:53:05

ANTONIO
HELDER

MEDEIROS
REBOUCAS

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento
Descrição  Complementar:  Treinamento  técnico  e  operacional,  conforme  especificações  técnicas  constantes  do
Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITECH RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 , com valor
negociado a R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/02/2014
17:06:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNITECH RIO
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:32578387000316, Melhor
lance : R$ 12.500,0000, Valor Negociado : R$ 12.000,0000. Motivo:

Valor negociado.

Homologado
26/02/2014
19:53:05

ANTONIO
HELDER

MEDEIROS
REBOUCAS

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar:  Serviços de manutenção com suporte técnico e atualização, conforme especificações
técnicas constantes do Anexo 02 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses
Valor estimado: R$ 62.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITECH RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/02/2014
17:06:10

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNITECH RIO

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:32578387000316, Melhor
lance : R$ 60.000,0000

Homologado
26/02/2014
19:53:05

ANTONIO HELDER
MEDEIROS
REBOUCAS

Item: 5

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=4...

2 de 3 19/03/2014 14:59



Descrição: FITA GRAVAÇÃO DADOS
Descrição Complementar: FITA GRAVAÇÃO DADOS, TIPO LTO ULTRIUM 5, CAPACIDADE 1,50/3,00 TB., APLICAÇÃO
ARMAZENAGEM DE DADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 436.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCIN-L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 124.744,1000 ,
com valor negociado a R$ 124.740,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/02/2014
17:06:19

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LANCIN-L
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:

17.555.164/0001-88, Melhor lance: R$ 124.744,1000, Valor
Negociado: R$ 124.740,0000

Homologado
26/02/2014
19:53:04

ANTONIO HELDER
MEDEIROS
REBOUCAS

Item: 6

Descrição: FITA LIMPEZA DRIVE
Descrição  Complementar:  FITA  LIMPEZA  DRIVE,  VIDA  ÚTIL  50  CICLOS  LIMPEZA,  FORMATO  CARTUCHO,
APLICAÇÃO UNIDADE DE GRAVAÇÃO ULTRIUM1, TIPO LTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.380,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCIN-L COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.327,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/02/2014
17:06:28

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LANCIN-L

COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:
17.555.164/0001-88, Melhor lance: R$ 2.327,0000

Homologado
26/02/2014
19:53:04

ANTONIO HELDER
MEDEIROS
REBOUCAS

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=4...

3 de 3 19/03/2014 14:59


